
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 08/06-03-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 141-08/06-03-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 

 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06 - 03 - 2015  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 09:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
23125/15/05-03-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση         

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη η Γενική Διευθύντρια Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλα Παυλοπούλου. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: Ω5ΩΛ7ΛΕ-42Σ



 2 2 22 

 
2ο Θέμα Ε.Η.Δ.: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Τατιάνας Παντελιού, η οποία έχει ως εξής: 
 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη                                                                                                                                                                                          
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

11. Το ν. 2685/1999 «Κάλυψη μετακινούμενων υπαλλήλων κλπ διατάξεις 
12. το από 06-3-2015 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου Περιφερειάρχη  και την 

ανάγκη κάλυψης εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διαμονής 
του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Ζησιμάτου 
Παναγιώτη για υπηρεσιακούς λόγους. 

13. το από 06-3-2015 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενικού Διευθυντή Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Περιβάλλοντος της Π.Ι.Ν. και την ανάγκη κάλυψης εξόδων 
μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διαμονής της κ. Κυριάκη Κυριακής, 
υπαλλήλου της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  προκειμένου να 
μεταβεί στα Ιωάννινα για υπηρεσιακούς λόγους. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση  και  διάθεση πίστωσης για την κάτωθι μετακίνηση: 
 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 071600001 Κάλυψη εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας 1.000,00 € 

ΑΔΑ: Ω5ΩΛ7ΛΕ-42Σ



 3 3 33 

αποζημίωσης και διαμονής του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Π. 
Ζησιμάτου, προκειμένου να μετακινηθεί στην 
Κεφαλονιά – Ιθάκη – Κεφαλονιά – Αθήνα – 
Κέρκυρα από την 06/03/2015 ημέρα αναχώρησης 
μέχρι 14/03/2015 ημέρα επιστροφής, για: α) 
συμμετοχή σε σύσκεψη με υπηρεσιακούς 
παράγοντες στην Κεφαλονιά με σκοπό τον έλεγχο 
των διοικητικών διαδικασιών, β) συμμετοχή σε 
σύσκεψη με υπηρεσιακούς παράγοντες στην 
Ιθάκη για τον έλεγχο των διοικητικών 
διαδικασιών, γ) συνάντηση με τον ομόλογο 
εκτελεστικό γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 
με θέμα την προετοιμασία του ΣΕΣ 2014-2020. 
Μέσο μετακίνησης: πλοίο, αυτοκίνητο, τρένο, 
λεωφορείο, αεροπλάνο. 

01073 071100001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας 
αποζημίωσης και διαμονής της κ. Κυριάκη 
Κυριακής, υπαλλήλου της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού  προκειμένου να μεταβεί στα 
Ιωάννινα το διήμερο από την 10η έως 11η Μαρτίου 
2015, για να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη 
συνάντηση εργασίας για την υλοποίηση του 
έργου G.AL.E.T. , που θα περιλαμβάνεται στο 
πρόγραμμα εδαφικής συνεργασίας Ελλάδας –
Αλβανίας 2007-2013. Μέσο μετακίνησης: πλοίο, 
αυτοκίνητο. 

300,00 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 

                            Ε.Π. 
  H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

  
            ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 
 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών για τις κάτωθι μετακινήσεις: 
 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 071600001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και 
διαμονής του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων κ. Π. Ζησιμάτου, προκειμένου να 
μετακινηθεί στην Κεφαλονιά – Ιθάκη – Κεφαλονιά – Αθήνα 

1.000,00 € 

ΑΔΑ: Ω5ΩΛ7ΛΕ-42Σ



 4 4 44 

– Κέρκυρα από την 06/03/2015 ημέρα αναχώρησης μέχρι 
14/03/2015 ημέρα επιστροφής, για: α) συμμετοχή σε 

σύσκεψη με υπηρεσιακούς παράγοντες στην Κεφαλονιά με 
σκοπό τον έλεγχο των διοικητικών διαδικασιών, β) 

συμμετοχή σε σύσκεψη με υπηρεσιακούς παράγοντες στην 
Ιθάκη για τον έλεγχο των διοικητικών διαδικασιών, γ) 

συνάντηση με τον ομόλογο εκτελεστικό γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, με θέμα την προετοιμασία του ΣΕΣ 
2014-2020. Μέσο μετακίνησης: πλοίο, αυτοκίνητο, τρένο, 

λεωφορείο, αεροπλάνο. 

01073 071100001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και 
διαμονής της κ. Κυριάκη Κυριακής, υπαλλήλου της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  προκειμένου να μεταβεί 

στα Ιωάννινα το διήμερο από την 10η έως 11η Μαρτίου 
2015, για να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη συνάντηση 

εργασίας για την υλοποίηση του έργου G.AL.E.T. , που θα 
περιλαμβάνεται στο πρόγραμμα εδαφικής συνεργασίας 

Ελλάδας –Αλβανίας 2007-2013. Μέσο μετακίνησης: πλοίο, 
αυτοκίνητο. 

300,00 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 141-08/06-03-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Σουσσάνα Πεφάνη 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω5ΩΛ7ΛΕ-42Σ


		2015-03-06T13:54:30+0200
	Athens




